
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  – E D I L I Z I A  P R I V A T A  – L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N . 2 3 8  
 

 

 
OGGETTO: Liquidazione lavori aggiuntivi di “Manutenzione straordinaria per riasfaltatura e messa in 

sicurezza di parte di Via San Paolo e Via Circonvallazione” 
(CIG: 802236268C – CUP: G77H19001100001). 

 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 

VISTO il comma 107 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 — legge di bilancio 2019 - che dispone: 
"Per I 'anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 
edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 milioni di euro. I contributi di cui al periodo 
precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero dell'interno, ai comuni con 
popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di 40.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 2.000 
e 5.000 abitanti nella misura di 50.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti nella 
misura di 70.000 euro ciascuno e ai comuni con popolazione tra 10.001 e 20.000 abitanti nella misura di 100.000 
euro ciascuno. Entro il 15 gennaio 2019, il Ministero dell'interno dà comunicazione a ciascun comune dell'importo 
del contributo ad esso spettante."; 

CONSIDERATO che i contributi assegnati con il presente decreto sono erogati ai comuni beneficiari, secondo le 
modalità e termini previsti dal comma 110 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018, nella misura del 50 per 
cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione dei lavori, attraverso il sistema di monitoraggio di cui al 
comma 112, e del restante 50 per cento previa trasmissione, al Ministero dell'interno, del certificato di collaudo, 
ovvero del certificato di regolare esecuzione rilasciato per i lavori dal direttore dei lavori, ai sensi dell'articolo 102 
del codice di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la determinazione n. 144 del 5 settembre 2019 ad oggetto: Affidamento lavori aggiuntivi di 
“Manutenzione straordinaria per riasfaltatura e messa in sicurezza di parte di Via San Paolo e Via 
Circonvallazione” (CIG: 802236268C – CUP: G77H19000150001) con la quale sono stati affidati i lavori alla ditta 
COGIBIT s.r.l., con sede in Via Monasterolo n. 10, 12030 Scarnafigi (CN). 

Considerato che i lavori in oggetto sono stati avviati in data 16.09.2019 e si sono conclusi in data 30.09.2019. 

Preso atto della documentazione finale dei lavori redatta in data 30.09.2019 allegata alla presente: certificato di 
regolare esecuzione. 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/06/2012 ad oggetto: “Riferimento a deliberazione 
Giunta Comunale n. 17 del 3/04/2007 in materia di organizzazione uffici e servizi. Nuovo assetto organizzativo e 
gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente 
deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 17/05/2012.” 

Visto Il Decreto del Sindaco n. 16/2019 del 30/07/2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni e responsabilità 
dell’area tecnica. 

Vista la legge  n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000  n. 267, reso sul presente 
atto dal responsabile del Servizio finanziario. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000  n. 267, reso sul presente 
atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale pur dando atto della disponibilità finanziaria della predetta 
somma precisa che occorre rispettare i principi contabili della contabilità armonizzata; il Responsabile Finanziario 
precisa che l’investimento è finanziato con le seguenti modalità: 

Imp. 433 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  – E D I L I Z I A  P R I V A T A  – L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 2 

- Per la restituzione del contributo nazionale messa in sicurezza per € 221,97 con contributo nazionale 

accertato al cap. 830.00 del PEG 2019/2021 

Visto il P.E.G. 2019, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 18/12/2018; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di impegnare la quota di €. 221,97 quale contributo da parte dello Stato già versato e superiore all’impegno 
di spesa assunto con propria determinazione n. 144 del 05.09.2019 sul capitolo 3157.00. 

2. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori aggiuntivi di manutenzione straordinaria per 
riasfaltatura e messa in sicurezza di parte di Via San Paolo e Via Circonvallazione allegato in copia alla 
presente a costituirne parte integrante e sostanziale. 

3. Di liquidare alla ditta COGIBIT s.r.l., con sede in Via Monasterolo n. 10, 12030 Scarnafigi (CN), la fattura 
numero 171 del 31.10.2019, pervenuta in data 01.11.2019, con prot. n. 0004668, a saldo per l’esecuzione 
dei lavori in argomento, per una spesa di €. 3.185,88 oltre ad €. 770,89 per I.V.A. con aliquota 22 %, per 
complessivi €. 3.886,77; 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 11 dicembre 2019 

Il responsabile del servizio 

 

____________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 03.01.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Geom. Bruno Parizia) 
 

 

 

Timbro 


